ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов

консолидированного бюджета Яльчикского района, своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при

главе администрации Яльчикского района

от 3 декабря 2020 г. № 10
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
глава администрации Яльчикского района, председатель Комиссии

Л.В. Левый

Присутствовали:

члены - Т.М. Муратова. А.С. Быкова. В.Ф. Казаков. В.В. Путяков,
межведомственной B.C. Рахмуллин. А.В. Сверчкова. И.Н. Теллина
комиссии

приглашенные - Ермакова Светлана Валерьевна -  глава Лащ-Таябинского
сельского поселения Яльчикского района.

Фактически явились:
Ермакова Светлана Валерьевна -  глава Лащ-Таябинского сельского поселения
Яльчикского района.

I. О проводимой работе по сокращению недоимки по местным налогам:
налог на имущество, земельный налог, транспортный налог (с приглашением

физических лиц, имеющих задолженность по налогам)
(Ермакова С.В., Казаков В.Ф., Путяков В.В.. Теллина И.Н.)

1.1. Принять к сведению информацию выступивших по данному вопросу.
1.2> Рекомендовать руководителю Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской

Республике В.А. Антонову усилить дальнейшую работу по сокращению недоимки
по налогам и сборам, принять в рамках законодательства строгие меры к злостным
неплательщикам.

1.3. Рекомендовать главе Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского
района С.В. Ермаковой в срок до 25 декабря 2020 г. принять меры к погашению
имеющейся задолженности по платежам в бюджет по местным налогам.

II. Об объектах капитального строительства и земельных участках,
неоформленных в установленном порядке наследниками на 1 декабря 2020 г.

(Ермакова С.В., Быкова А.С.)

2.1. Принять к сведению информацию выступивших.
2.2. Рекомендовать главе Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского

района С.В. Ермаковой продолжить работу по мониторингу объектов капитального
строительства и земельных участков, неоформленных в установленном порядке

наследниками умерших владельцев.
2.3. Рекомендовать главе Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского

района С.В. Ермаковой разъяснить гражданам по прилагаемому списку процедуру
оформления объектов капитального строительства и земельных участков,
неоформленных в установленном порядке наследниками на 1 декабря 2020 г.

Глава администрации
Яльчикского района,
председатель Комиссии J1.B. Левый